26. [25.] PAULUS libro XV. ad Sabinum.—In re communi nemo dominorum iure servitutis neque facere quidquam invito altero potest, neque prohibere, quo minus alter faciat (2); nulli enim res sua servit. Itaque propter immensas contentiones plerumque res ad divisionem pervenit; sed per communi dividendo actionem consequitur socius, quo minus opus fiat, aut ut id opus, quod fecit, tollat, si modo toti societati prodest opus tolli.

27. [26.] POMPONIUS libro XXXIII. ad Sabinum.—Sed si inter me et te communes sunt Titianae aedes, et ex his aliquid non iure in alias aedes meas proprias immissum sit, nempe tecum mihi agere licet, aut rem perdere. Idem fiet, si ex tuis propriis aedibus in communes meas et tuas aedes quid similiter esset proiectum; mihi enim soli tecum est actio.

§ 1.—Si in area communi aedicare velis, socio prohibendi ius habet, quamvis tu aedificandi ius habeas a vicino concessum, quia invito socio in iure (3) communi non habeas ius aedificandi.

28. [27.] PAULUS libro XV. ad Sabinum.—Foramen in imo (4) pariete conclavis vel triclinii, quod esset proluendi pavimenti causa, id neque flumen esse, neque tempore acquiri placuit. Hoc ita verum est, si in eum locum nihil ex coelo aquae veniat; neque enim perpetuam causam habet, quod manu fit; at quod ex coelo cadit, etsi non assidue fit, ex naturali tamen causa fit, et ideo perpetuo fieri existimatur. Omnes autem servitutes praediorum perpetuas causas habere debent, et ideo neque ex lacu, neque ex stagno concedi aquaeductus potest. Stillicidii quoque immittendi naturalis et perpetua causa esse debet.

29. [28.] POMPONIUS libro XXXII. ad Quin-

§ 1.—También puede imponerse ó adquirirse servidumbre á un edificio futuro, que aun no existe.

24. [23.] PAULO; Comentarios á Sabino, libro XV.—Aquel cuyo edificio es superior en derecho, puede levantar su edificio ilimitadamente, mientras no grave á los edificios inferiores con más onerosa servidumbre, que la que deben soportar.

25. [24.] POMPONIO; Comentarios á Sabino, libro XXXIII.—Esto que se ha dicho de la servidumbre de empotrar las vigas, tiene lugar de un edificio á otro; porque de otro modo, nadie puede tener sobre edificio ajeno otro superior.

§ 1.—Si de tres casas situadas en lugar desigual, la de en medio prestara servidumbre á la superior, pero la inferior á ninguna lo prestara, y por el dueño de la casa inferior se hubiese levantado más alta la pared común, que hubiera entre la casa inferior y la de en medio, dice Sabino que con derecho la tendrá más alta.